Santander - 

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR a LE IMPORTAMOS SAS y ELKIN BLANDON HERNANDEZ, pagar 

dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación del presente proveído, a RED 

DE SERVICIOS DE NORTE DE SANTANDER S.A., la suma de:  

✓ SEIS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CATORCE 

PESOS ($6.368.714) por concepto de capital contenido en el Pagaré No. 1, 

más los intereses moratorios causados desde el 16 de septiembre de 2020, 

hasta que se verifique el pago total de la obligación a la tasa máxima legal 

establecida por la Superintendencia Financiera.

[...]

En mérito de lo expuesto, El Juzgado Segundo Civil Municipal de Cúcuta – Norte de 

Santander, 

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR a DORIS BERMUDEZ, pagar dentro de los cinco (5) días 

siguientes a la notificación del presente proveído, a MARIO ISAIAS IZQUIERDO 

MALDONADO, la suma de:  

✓ CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($5.500.000), por concepto de 

capital contenido en el Pagaré No. 001 con referencia P-80787755 allegado 

como base del recaudo ejecutivo, más los intereses moratorios causados 

desde el 28 de septiembre de 2021, hasta que se efectué el pago total de 

la obligación a la tasa máxima legal establecida por la Superintendencia

[...]

PRIMERO: ORDENAR a la señora SANDRA LUCIA ACOSTA ARTEAGA, pagar, dentro 

de los cinco (5) días siguientes a la notificación del presente proveído, al BANCO 

BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A. “BBVA COLOMBIA”, las siguientes 

sumas de dinero: 

✓ SETENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA 

Y OCHO PESOS CON 4/100 MCTE ($79.209.558,04), por concepto de capital 

contenido en el pagaré No. M026300110234006979600197986, más los 

intereses moratorios que se causen desde la fecha de presentación de la 

demanda, esto es, el 01 de septiembre del 2023, hasta que se efectué el 

pago total de la obligación a la tasa máxima legal establecida por la 

Superintendencia Financiera. 

✓ TRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO NUEVE PESOS CON 

68/100 MCTE ($3.236.109,68), por concepto de intereses de plazo causados 

desde el 11 de abril de 2023 hasta el 11 de julio de 2023. 

SEGUNDO: NOTIFICAR a la señora SANDRA LUCIA ACOSTA ARTEAGA, de 

conformidad con lo establecido en los artículos 291, 292 o 301 del C. G.